СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 17.12.2013 года № 289
О внесении изменений и дополнений в «Положение о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов от 24 апреля 2012 года № 197
Во исполнение областного закона от 11 ноября 2013 года № 76-оз «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 24 апреля 2012 года № 197, следующие изменения:

1.1. пункт 4.7.1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.7.1. Лицам, указанным в подпункте 3 части 1 ст. 1 закона Ленинградской области № 105-оз, земельные участки предоставляются в порядке постановки на очередь. Очередность формируется по дате подачи заявлений о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.»;
1.2. пункт 4.7.2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Гражданам, указанным в пункте 2 части 1 статьи 1, состоящим на учете в органах местного самоуправления Ленинградской области, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, земельные участки для индивидуального жилищного строительства предоставляются вне очереди, учитывая дату подачи указанными гражданами заявления о предоставлении земельного участка.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и сельскому хозяйству (председатель Масевич Б. Н.).

Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                                     А.М. Белов
Согласовано:
С.Л. Потапова

В.Н. Братчиков

М.Ю. Корниенко
И.Н. Михалёва
М.В. Киреев
Исп. Т.В. Емельяненкова 8(81379)31-683

Разослано: дело-3, Росреестр-1, отдел землепользования-4, отдел по архитектуре-1, КУМИ-1, юридический отдел-1.